

MACAPA

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ 14.456.868/0001-05

14.456.868/0001-05

Macapa Construção e Serviços Ltda

Rua Marabá s/r

CEP 68.550-490 - Morada da Paz

Redenção

PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO - SEDE DO MUNICÍPIO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

DATA: Março/ 2015			BASE SINAPI-SET/2014 C/ Desoneração				B.D.I. = 21,21%	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P SINAPI	P UNIT	PARCIAL	TOTAL
1	SINAPI	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	73948/016	Limpeza manual do terreno com raspagem superficial	m²	8.400,00	2,73	3,31	27.804,00	
1.2	72209	Carga manual e remoção de entulho com transporte até 1 km em caminhão basculante 6 m³.	m³	1.092,00	16,55	20,06	21.905,52	
1.3	74209/001	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	327,25	396,66	2.379,96	
1.4	74077/001	Locação convencional de obras através de gabarito de tábua corrida pontaladas sem reaproveitamento	m²	1.074,39	5,76	6,98	7.499,24	
							TOTAL DO ITEM 1	59.588,72
2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
2.1		Mobilização					10.135,00	
2.1.1	6111	Servente	h	160,00	6,69	8,11	1.297,60	
2.1.2	00003356	Guincho tipo Munck Cap * 6T * montado em caminhão carroceria, ou equiv	h	60,00	105,77	128,20	7.692,00	
2.1.3	00001160	Veículo comercial leve (Pick-Up) com capacidade de carga de 700 Kg, motor flex (locação)	h	60,00	15,75	19,09	1.145,40	
2.2		Desmobilização					6.081,00	
2.2.1	6111	Servente	h	96,00	6,69	8,11	778,56	
2.2.2	00003356	Guincho tipo Munck Cap * 6T * montado em caminhão carroceria, ou equiv	h	36,00	105,77	128,20	4.615,20	
2.2.3	00001160	Veículo comercial leve (Pick-Up) com capacidade de carga de 700 Kg, motor flex (locação)	h	36,00	15,75	19,09	687,24	
							TOTAL DO ITEM 2	16.216,00
3	SINAPI	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						
3.1	00002706	Engenheiro	h	120,00	53,13	64,40	7.728,00	
3.2	00004083	Encarregado geral	h	1.320,00	10,26	12,44	16.420,80	
3.3	00000253	Almoxarife	h	1.320,00	9,74	11,81	15.589,20	
							TOTAL DO ITEM 3	39.738,00
4		INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E BARRACÃO DE OBRA						
4.1	74242/001	Barracão de Obra em chapa de madeira compensada com banheiro, cobertura em fibrocimento 4 mm, incluso instalações hidrosanitárias e elétricas	m²	30,96	154,37	187,11	5.792,93	
4.2	CPU 1	Instalação Provisória de água	und	1,00	68,32	82,81	82,81	
4.3	73960/001	Instalação/ligação Provisória elétrica baixa tensão para canteiro de obra-M3-chave 100 A, carga 3 Mwh, 20 Cv , exclusive fornecedor	und	1,00	1.153,34	1.397,96	1.397,96	
4.4	74210/001	Barracão para depósito em tabuas de madeira, cobertura em fibrocimento 4 mm, incluso piso argamassa traço 1:6 (cimento e areia)	m²	14,00	278,46	337,52	4.725,28	
							TOTAL DO ITEM 4	11.998,98
5		MOVIMENTO DE TERRA						
5.1	79478	Escavação manual em campo aberto em solo exceto rocha, até 2,0 m de profundidade	m³	166,19	32,07	38,87	6.459,81	
5.2	53527	Relevo compactado manualmente (valas de fundações residenciais)	m³	130,75	43,78	53,07	6.938,90	
5.3	5622	Regularização e Compactação manual de terreno com soquete	m²	107,18	3,61	4,38	469,45	

02

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO - SEDE DO MUNICÍPIO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

DATA: Março/ 2015				BASE SINAPI-SET/2014 C/ Desoneração				B.D.I = 21,21%	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID	QUANT.	P SINAPI	P UNIT	PARCIAL	TOTAL
5.4	73904/001	Aterro apiloado (manual) com camadas de 20 cm com material de empréstimo		m²	337,89	68,86	83,47	28.203,68	
								TOTAL DO ITEM 5	42.071,84
6		FUNDAÇÃO							
6.1	73907/006	Lastro de concreto espessura 3 cm preparo mecânico		m²	106,46	17,43	21,13	2.249,50	
6.2	74007/001	Forma tabua p/ concreto em fundação c/ reaproveitamento 10 x		m²	297,45	19,39	23,50	6.990,08	
6.3	74254/002	Armação aço CA-50, diam. 6,3 (1/4) A 12,5mm(1/2) -Fornecimento/ corte(perda de 10%) / dobra / colocação		kg	1.283,70	6,44	7,81	10.025,70	
6.4	73942/002	Armação aço CA-60, diam. 3,4 A 6,00mm -Fornecimento/ corte(perda de 10%) / dobra / colocação		kg	169,00	6,31	7,65	1.292,85	
6.5	73972/002	Concreto fck=20mpa, virado em betoneira, sem lançamento		m³	39,62	405,88	491,97	19.491,85	
6.6	74157/004	Lancamento/aplicacao manual de concreto em fundacoes		m³	39,62	72,10	87,39	3.462,39	
6.7	73361	Concreto ciclopico fck=10mpa 30% pedra de mao inclusive lancamento		m³	0,22	372,42	451,41	99,31	
								TOTAL DO ITEM 6	43.611,68
7		ESTRUTURA							
7.1	84216	Forma para estruturas de concreto (pilar, viga e laje) em chapa de madeira compensada resinada, de 1,10 X 2,20, espessura= 12 mm, 05 utilizações		m²	845,78	24,21	29,34	24.815,19	
7.2	73685	Execucao de cimbramento para escoramento de formas elevadas de madeira		m3	216,91	24,69	29,93	6.492,12	
7.3	74254/002	Armação aço CA-50, diam. 6,3 (1/4) A 12,5mm(1/2) -Fornecimento/ corte(perda de 10%) / dobra / colocação		kg	6.804,90	6,44	7,81	53.146,27	
7.4	73942/002	Armação de aço CA-60 diam. 3,4 A 6,0mm.- fornecimento / corte (c/ perda de 10%)dobra e colocação		kg	252,02	6,31	7,65	1.927,95	
7.5	73972/002	Concreto fck=20mpa, virado em betoneira, sem lançamento		m³	72,05	405,88	491,97	35.446,44	
7.6	74157/004	Lancamento/aplicacao manual de concreto em fundacoes		m³	72,05	72,10	87,39	6.296,45	
7.7	74141/004	Laje pre-mold beta 20 p/3,5kn/m2 vao 6,2m incl vigotas tijolos amadu-ra negativa capeamento 3cm concreto 15mpa escoramento material e maode obra.		m²	156,42	109,19	132,35	20.702,19	
								TOTAL DO ITEM 7	148.826,61
8		PAREDES E PAINES							
8.1	87519	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x 14X19CM (espessura 9 cm) de paredes com área líquida maior ou igual A 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF_06/2014		m²	912,71	48,45	58,73	53.603,46	
8.2	87509	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19cm (espessura 14cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem/2014_p /2014_pvãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_06		m²	201,69	89,22	108,14	21.810,76	
8.3	79627	Divisoria em granito branco polido, esp = 3cm, assentado com argamassatraco 1:4, arremate em cimento branco, exclusive ferragens		m²	61,56	411,64	498,95	30.715,36	
8.4	73937/001	Cobogo de concreto (elemento vazado), 7x50x50cm, assentado com argamassa traco 1:4 (cimento e areia)		m²	167,38	103,88	125,91	21.074,82	
								TOTAL DO ITEM 8	127.204,40

MACAPA

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ 14.456.868/0001-05

14.456.868/0001-05

Macapa Construção e Serviços Ltda

Rua Marabá s/n

CEP 68.550-490 - Morada da Paz

Redenção

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO - SEDE DO MUNICÍPIO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

DATA: Março/ 2015

BASE SINAPI-SET/2014 C/ Desoneração

B.D.I = 21,21%

ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P SINAPI	P UNIT	PARCIAL	TOTAL
9		REVESTIMENTOS						
9.1	87879	Chapisco aplicado tanto em pilares e vigas de concreto como em alvenaria de paredes internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF_06/2014	m²	2.158,45	2,46	2,98	6.432,18	
9.2	87533	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada manualmente em faces internas de paredes de ambientes com área maior que 10 m², espessura de 20 mm com execução de de taliscas. AF_06/2014	m²	1.976,31	23,63	28,64	56.601,52	
9.3	73397	Emboço cimento e areia 1:4 esp=1,5cm incluindo chapisco 1:3 E=9MM	m²	182,14	21,85	26,48	4.823,07	
9.4	87267	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo grês ou semi-grês de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² a meia altura das paredes AF_06/2014	m²	182,14	36,65	44,42	8.090,66	
		TOTAL DO ITEM 9					75.947,43	
10		PAVIMENTAÇÃO						
10.1	73361	Concreto ciclopico fck=10mpa 30% pedra de mão inclusive lançamento	m³	120,71	372,42	451,41	54.489,70	
10.2	72182	Piso em concreto 20 MPA preparo mecânico, espessura 7CM, incluso junta S de dilatação em poliuretano 2X2m	m²	999,10	49,55	60,06	60.005,95	
10.3	84191	Piso em granilite, marmorite ou granitina espessura 8 mm, incluso junta de dilatação plástica	m²	843,63	72,92	88,39	74.568,46	
10.4	73907/003	Contrapiso/Lastro de concreto não-estrutural, e = 5 cm ,preparo com betoneira	m²	105,86	26,70	32,36	3.425,63	
10.5	87247	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo grês de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m² . AF_06/2014	m²	105,86	33,28	40,34	4.270,39	
10.6	84195	Piso mármore branco assentado sobre argamassa traço 1:4 (cimento/areia)	m²	10,82	238,27	288,81	3.124,92	
10.7	73892/001	Execução de passeio(calçada) em concreto (cimento/areia/seixo rolado)preparo mecânico, espessura 7 cm, com junta de dilatação em madeira incluso lançamento e adensamento	m²	208,04	35,62	43,18	8.983,17	
		TOTAL DO ITEM 10					208.868,22	
11		COBERTURA						
11.1	72113	Estrutura metálica em tesouras ou treliças, vão livre de 25 m, fornecimento e montagem, não sendo considerado os fechamentos metálicos, as colunas, os serviços gerais em alvenaria e concreto, as telhas de cobertura e pintura de acabamento.	m²	990,0	84,81	102,80	101.772,00	
11.2	75381/001	Cobertura em telha de aço zincada, ondulada espessura e= 0,5 mm	m²	990,00	35,1	42,54	42.114,60	
11.3	72105	Calha em chapa de aço galvanizado numero 24, desenvolvimento de 50 cm	m	83,10	41,2	49,91	4.147,52	
11.4	74165/003	Tubo de queda - 75 mm(-Tubo de PVC esgoto predial DN 75MM, inclusive conexões - fornecimento e instalação)	m	111,60	37,63	45,61	5.090,08	
11.5	74104/001	Caixa de inspeção em alvenaria de tijolo maciço 60X60X60CM, revestida internamente com barra lisa (cimento e areia, traço 1:4) e=2,0 cm, com tampa pré-moldada de concreto e fundo de concreto 15MPa tipo C- Escavação e confecção.	und	18,00	150,62	182,57	3.286,26	
11.6	9836	Tubo pvc serie normal - esgoto predial dn 100mm - nbr 5688	m	128,00	9,65	11,70	1.497,60	
		TOTAL DO ITEM 11					157.908,06	
12		ESQUADRIAS						
12.1	74244/001	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado fio 14 BWG e malha quadrada 5X5 cm	und	190,04	98,43	119,31	22.673,67	

MACAPA

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ 14.456.868/0001-05

14.456.868/0001-05

Macapa Construção e Serviços Ltda

Rua Marabá s/r

CEP 68.550-490 - Morada da Paz

Redenção - PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO - SEDE DO MUNICÍPIO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

DATA: Março/ 2015				BASE SINAPI-SET/2014 C/ Desoneração				B.D. = 21,21%	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P SINAPI	P UNIT	PARCIAL	TOTAL	
12.2	73910/005	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 80X210X3,5CM, incluso aduela 2A, alisar 2A e dobradiças	und	18,00	256,62	311,05	5.598,90		
12.3	73910/010	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 90X210X3,5CM, incluso aduela 2A, alisar 2A e dobradiças	und	4,00	273,60	331,63	1.326,52		
12.4	73910/09	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 1,20X210X3,5CM, incluso aduela 2A, alisar 2A e dobradiças	und	1,00	501,02	607,29	607,29		
12.5	73933/002	Porta de ferro, de abrir, tipo chapa lisa, com guarnições	m²	19,20	338,51	410,31	7.877,95		
12.6	72119	Vidro temperado incolor, espessura 8mm,fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação	m²	11,01	200,20	242,66	2.671,69		
2.7	85014	Caixilho fixo de aluminio, com tela de metal fio 12 malha 3 x 3 cm perfil/cantoneira/barra	m²	20,14	376,06	455,82	9.180,21		
12.8	74068/006	Fechadura de embutir completa , para portas externas, padrão de acabamento,médio	und	4,00	138,42	167,78	671,12		
12.9	74069/001	Fechadura de embutir completa, para porta de banheiro, padrão de acabamento popular	und	19,00	59,86	72,56	1.378,64		
TOTAL DO ITEM 12							51.985,99		
13		PINTURA							
13.1	88415	Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes externas de casa AF_06/2014	m²	2.113,42	1,83	2,22	4.691,79		
13.2	88495	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão. af_06/2014	m²	2.219,28	6,24	7,56	16.777,76		
13.3	88489	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos AF_06/2014	m²	2.219,28	7,85	9,51	21.105,35		
13.4	88486	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos AF_06/2014	m²	156,42	6,66	8,07	1.262,31		
13.5	88489	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos AF_06/2014 (elemento vazado)	m²	167,38	7,85	9,51	1.591,78		
13.6	73739/001	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos	m²	78,96	11,35	13,76	1.086,49		
13.7	74145/001	Pintura esmalte fosco duas demãos , sobre superfície metálica, incluso uma demão de fundo anticorrosivo. Utilização de revólver (ar comprimido)	m²	1.028,40	12,29	14,90	15.323,16		
13.8	74245/001	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m²	660,61	9,11	11,04	7.293,13		
TOTAL DO ITEM 13							69.131,77		
14		INSTALAÇÕES ELETRICAS							
14.1	Composição 7	Ponto elétrico	pt	69,00	98,25	119,09	8.217,21		
14.2	73860/012	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 16 mm²	m	160,80	9,28	11,25	1.800,00		
14.3	74130/005	Disjuntor termomagnético tripolar padrão nema (americano) 60 A 100A 240 v , fornecimento e instalação.	un	1,00	76,56	92,80	92,80		
14.4	74130/003	Disjuntor termomagnético bipolar, pdrão nema (americano) 10 A 50A 240V, fornecimento e instalação.	un	15,00	39,97	48,45	726,75		
14.5	74131/004	Quadro de distribuição de embutir, com barramento, em chapa de aço, para 18 disjuntores, exclusive disjuntores	un	1,00	310,95	376,90	376,90		
14.6	73953/006	Luminária tipo calha, de sobrepor, com reator de partida rápida e lâmpada , e lâmpada fluorescente 2x32 w completa, fornecimento e instalação	un	18,00	91,06	110,37	1.986,66		
14.7	74082/001	Refletor redondo em aluminio com suporte e alça regulave para fixação com lâmpada vapor de mercúrio 250 W	un	2,00	194,07	235,23	470,46		
14.8	72281	Reator para lâmpada vapor de mercúrio uso externo 220V/400W	un	24,00	87,02	105,48	2.531,52		
14.9	74246/001	Refletor retangular fechado com lâmpada vapor metálico 400 W	un	24,00	266,87	323,47	7.763,28		

[Handwritten signature]

05

MACAPA

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ 14.456.868/0001-05

14.456.868/0001-05
Macapa Construção e Serviços Ltda

Rua Marabá s/n

CEP 68.550-490 - Morada da Paz

Redenção - PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO - SEDE DO MUNICÍPIO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

DATA: Março/ 2015				BASE SINAPI-SET/2014 C/ Desoneração				I.D.I = 21,21%	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P SINAPI	P UNIT	FARCIAL	TOTAL	
14.10	83449	Caixa de passagem 60X60X70 fundo brita com tampa	un	2,00	363,17	440,20	880,40		
14.11	83540	Tomada de embutir 2P+T 10A/250V C/ Placa - fornecimento e instalação	un	4,00	9,34	11,32	45,28		
14.12	72339	Tomada 3P+T 30A/440V Sem placa - fornecimento e instalação	un	12,00	24,29	29,44	353,28		
14.13	72331	Interruptor simples de embutir 10A/250V 1 tecla, Sem placa-fornecimento e instalação	un	5,00	7,88	9,55	47,75		
14.14	85049	Interruptor simples 2 teclas com tomada conjugados - fornecimento e instalação	un	4,00	23,53	28,52	114,08		
TOTAL DO ITEM 14								25.406,37	
15		INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS							
15.1	CPU 4	Ponto de água - Fornecimento de Material e Instalação	pt	47,00	92,35	111,94	5.261,18		
15.2	CPU 5	Ponto de esgoto - Fornecimento de Material e Instalação	pt	40,00	213,39	258,65	10.346,00		
15.3	86942	Lavatorio louça branca suspenso, 29,5 X 39CM ou equivalente, padrão popular incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula e engate flexível 30 cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular, fornecimento e instalação	und	2,00	118,20	143,27	286,54		
15.4	86931	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca- padrão médio incluso engate flexível em plástico branco, 1/2" x 40 cm-fornecimento e instalação AF_12/2013_P	und	8,00	301,33	365,24	2.921,92		
15.5	74234/001	Mictório sifonado de louça branca com pertences, com registro de pressão 1/2" com canopia cromada acabamento simples e conjunto para fixação, fornecimento e instalação.	und	2,00	377,87	458,02	916,04		
15.6	4267	Papeleira de louça branca	und	8,00	10,67	12,93	103,44		
15.7	1368	Chuveiro plástico tp ducha	und	12,00	41,94	50,84	610,08		
15.8	11685	Braco ou haste c/canopia metal cromado 1/2" p/ chuveiro simples	und	12,00	20,74	25,14	301,68		
15.9	37105	Caixa d'água fibra de vidro para 5.000 litros com tampa	und	2,00	1.152,34	1.396,75	2.793,50		
15.10	70	Adaptador pvc roscavel c/ flanges e anel de vedacao p/ caixa d'água 1 1/4"	und	6,00	14,55	17,64	105,84		
15.11	85	Adaptador pvc roscavel c/ flanges e anel de vedacao p/ caixa d'água 2"	und	2,00	20,65	25,03	50,06		
15.12	11764	Torneira de boia real 1 1/4" c/ balao plástico	und	2,00	51,81	62,80	125,60		
15.13	9869	Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, água fria (nbr-5648)	m	36,00	4,25	5,15	185,40		
15.14	9875	Tubo pvc, soldavel, dn 50 mm, para água fria (nbr-5648)	m	18,00	7,68	9,31	167,58		
15.15	7142	Te pvc sold 90g p/ água fria predial 50mm	und	2,00	7,38	8,95	17,90		
15.16	7140	Te pvc sold 90g p/ água fria predial 32mm	und	4,00	2,77	3,36	13,44		
15.15	3540	Joelho pvc sold 90g p/água fria predial 50 mm	und	4,00	2,12	2,57	10,28		
15.16	3536	Joelho pvc sold 90g p/água fria predial 32 mm	und	16,00	0,79	0,96	15,36		
15.17	820	Bucha reducao pvc sold longa p/ água fria pred 50mm x 32mm	und	2,00	2,72	3,30	6,60		
15.18	11669	Registro pvc esfera vs roscavel dn 1 1/4"	und	6,00	28,57	34,63	207,78		
15.19	74197/001	Fossa septica em alvenaria de tijolo ceramico maciço, dimensões externas 1,90X1,10X1,40M, 1.500 litros , revestida internamente com barra lisa , com tampa em concreto armado com espessura 8 cm	und	2,00	1.172,50	1.421,19	2.842,38		
15.20	74198/001	Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico maciço diametro 1,20 m e altura 5,00M, com tampa em concreto amado diametro 1,40 m e espessura 10 cm	und	2,00	1.560,19	1.891,11	3.782,22		

[Assinatura]

06

MACAPA

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ 14.456.868/0001-05

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO - SEDE DO MUNICÍPIO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

DATA: Março/ 2015				BASE SINAPI-SET/2014 C/ Desoneração				B.D.I. = 21,21%	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P SINAPI	P UNIT	PARCIAL	TOTAL	
19.6	25400	Par de tabelas de basquete em compensado naval de *1,80 x 1,20* m, com aro de metal e rede (sem suporte de fixação)	cj	1,40	700,99	849,67	1.189,54		
19.7	25399	Conjunto p/ volei (postes fogo h=255 rede nylon 2 mm	cj	1,00	525,35	636,78	636,78		
							TOTAL DO ITEM 19	22.725,95	
20		LIMPEZA FINAL							
20.1	9537	Limpeza final da obra	m²	1.112,24	1,68	2,04	2.268,97		
20.2	72209	Carga manual e remoção de entulho com transporte até 1 km em caminhão basculante 6 m³.	m³	144,59	16,55	20,06	2.900,48		
							TOTAL DO ITEM 20	5.169,45	
TOTAL GERAL								1.167.583,96	

Redenção – PA, 09 de junho de 2015.

MACAPA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ 14.456.868/0001-05

14.456.868/0001-05

Macapa Construção e Serviços Ltda

Rua Marabá s/r

CEP 68.550-490 - Morada da Paz

Redenção

PA